
UCHWAŁA NR VIII/36/2015
RADY POWIATU W ŚWIDNIKU

z dnia 31 marca 2015 r.

Rady Powiatu w Świdniku
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Świdniku

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j.Dz. U. z 2013 r., poz. 217 z późn. zm.) - po zaopiniowaniu przez Komisję Rodziny i Spraw Społecznych – 
Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Świdniku, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdniku.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/89/12 z dnia 28 lutego 2012 roku w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świdniku, zmieniona Uchwałą Nr XXX/195/13 
z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Świdniku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Świdniku

Marcin Najda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 maja 2015 r.

Poz. 1590



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/36/2015

Rady Powiatu w Świdniku

z dnia 31 marca 2015 r.

STATUT

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ

w ŚWIDNIKU

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Świdniku, zwany dalej „Zakładem”, jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej na podstawie:

1) ustawy z dnia 15kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 217. z późn.zm.) zwanej 
dalej ustawą;

2) innych przepisów obowiązującego prawa;

3) niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym Zakład jest Samorząd Powiatu Świdnickiego.

2. Siedzibą Zakładu jest miasto Świdnik.

3. Zakład może używać nazwy skróconej w brzmieniu : „SP ZOZ w Świdniku”.

II. Cele i zadania

§ 3. Celem Zakładu jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na:

1) udzielaniu świadczeń zdrowotnych;

2) promocji zdrowia.

§ 4. Do zadań Zakładu należy:

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych (szpitalnych) świadczeń zdrowotnych polegających na 
diagnozowaniu, leczeniu, pielęgnacji i rehabilitacji, które nie mogą być realizowane w ramach innych 
stacjonarnych, całodobowych lub ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych;

2) udzielanie świadczeń zdrowotnych z rodzaju ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, w warunkach 
nie wymagających ich udzielenia w trybie stacjonarnym i całodobowym, w odpowiednio urządzonych 
poradniach Przychodni Specjalistycznej;

3) udzielanie świadczeń zdrowotnych z rodzaju ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej, w warunkach 
nie wymagających ich udzielenia w trybie stacjonarnym i całodobowym, w odpowiednio urządzonych 
pomieszczeniach Zakładu Rehabilitacji;

4) udzielanie świadczeń ambulatoryjnych obejmujących wykonywanie badań diagnostycznych w celu 
rozpoznania stanu zdrowia świadczeniobiorców i ustalenia dalszego postępowania leczniczego 
w odpowiednio urządzonych pomieszczeniach Zakładu Radiologii i Laboratorium Analitycznego;

5) Zakład może uczestniczyć w przygotowywaniu osób do zawodu medycznego i kształceniu osób 
wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących 
kształcenie tych osób;

6) realizacja zadań obronnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

III. Organy i struktura organizacyjna

§ 5. Organami Zakładu są:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1590_______________________________________________________________________________________________________________



1) Kierownik Zakładu, zwany dalej „Dyrektorem”;

2) Rada Społeczna.

§ 6. 1. Dyrektor kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem.

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Zakładu.

§ 7. 1. Zakres zadań i kompetencji Rady Społecznej, zwanej dalej Radą, działającej w Zakładzie reguluje 
ustawa, o której mowa w § 1.

2. Kadencja Rady trwa trzy (3) lata.

3. Rada Społeczna Zakładu składa się z siedmiu (7) osób.

4. W skład Rady wchodzi:

1) przewodniczący:

– Starosta Powiatu Świdnickiego lub osoba przez niego wyznaczona

b) jako członkowie:

– przedstawiciel Wojewody Lubelskiego

– przedstawiciele wybrani przez Rady Gmin lub Radę Powiatu.

5. Członek Rady może zostać odwołany przed upływem kadencji w przypadku:

1) złożenia rezygnacji z pełnionej funkcji;

2) nieusprawiedliwionej obecności przez trzy kolejne posiedzenia Rady;

3) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań;

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe;

5) podjęcia zatrudnienia w zakładzie;

6) wniosku podmiotu, którego jest przedstawicielem.

§ 8. W skład Zakładu wchodzą:

1. Szpital:

1) I Oddział Chorób Wewnętrznych

2) II Oddział Chorób Wewnętrznych

3) Oddział Kardiologiczny

4) Oddział Chirurgiczno-Urazowy

5) Oddział Ginekologiczno-Położniczy z Patologią Ciąży

6) Oddział Noworodkowy z Patologią Noworodka

7) Oddział Dziecięcy

8) Oddział Intensywnej Terapii i Anestezjologii

9) Izba Przyjęć

10) Blok Operacyjny ze Sterylizacją

11) Pracownia Badań Endoskopowych

12) Apteka

13) Pracownia Badań EKG

14) Pracownia Badań Holterowskich, Prób Wysiłkowych i ECHO Serca

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1590_______________________________________________________________________________________________________________



15) Dział Żywienia

16) Kostnica Szpitalna

2. Przychodnia Specjalistyczna z poradniami:

1) Kardiologiczną,

2) Chirurgicznymi z gabinetami zabiegowymi zlokalizowanymi w Świdniku i w Piaskach,

3) Ortopedyczną z gabinetem zabiegowym

4) Diabetologiczną,

5) Hematologiczną,

6) Endokrynologiczną,

7) Ginekologiczno-Położniczymi z gabinetami zabiegowymi zlokalizowanymi w Świdniku i Piaskach,

8) Konsultacyjną Neonatologiczno-Pediatryczną,

9) Gruźlicy i Chorób Płuc z gabinetem zabiegowym.

3. Zakład Rehabilitacji, w skład którego wchodzą:

1) Poradnia Rehabilitacji Leczniczej,

2) Dział Fizjoterapii w Świdniku i Piaskach,

3) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej.

4. Zakład Radiologii z pracowniami:

1) Rentgenodiagnostyki - zlokalizowanymi w budynku Szpitala i Przychodni Specjalistycznej w Świdniku,

2) Ultrasonografii - zlokalizowanej w budynku Szpitala.

5. Laboratorium Analityczne z Punktem Pobrań i pracowniami:

1) Pracownia Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi,

2) Pracownia Ogólna,

3) Pracownia Biochemiczna,

4) Pracownia Bakteriologiczna,

5) Pracownia Hematologiczna.

6. Administracja Zakładu:

1) Dyrekcja Zakładu:

a) Dyrektor;

b) Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa;

c) Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych/Główny Księgowy.

2) Sekcje :

a) Kadr;

b) Ewidencji i Rozliczeń Procedur Medycznych oraz Statystyki Medycznej;

c) Organizacji, Nadzoru Świadczeń Medycznych i Dokumentacji Medycznej;

d) Finansowo-Księgowa;

e) Płac;

f) Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia;

g) Techniczno-Eksploatacyjna;

h) Informatyczna i Bezpieczeństwa Danych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1590_______________________________________________________________________________________________________________



3) Jednoosobowe stanowiska pracy:

a) Naczelna Pielęgniarka/Pełnomocnik ds. Jakości;

b) Główny Specjalista ds. Administracyjno- Techniczno-Eksploatacyjnych;

c) Radca Prawny;

d) Inspektor ds. BHP i ds. P/POŻ;

e) Inspektor ds. Obrony Cywilnej i ds. Obronnych.

IV. Gospodarka finansowa

§ 9. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej na 
zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, ustawie o finansach publicznych, ustawie 
o rachunkowości oraz polityce rachunkowości SP ZOZ w Świdniku.

§ 10. Zakład może uzyskiwać środki finansowe na zasadach określonych w ustawie, o której mowa w § 1.

§ 11. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie Rocznego Planu Finansowego 
i Inwestycyjnego zaopiniowanego przez Radę Społeczną SP ZOZ w Świdniku i zatwierdzonego przez 
Dyrektora.

2. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.

V. Postanowienia końcowe

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają odpowiednie przepisy ustawy 
o działalności leczniczej i wydane na jej podstawie akty wykonawcze, a także inne obowiązujące przepisy 
prawa.

§ 13. 1. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

2. Traci moc statut poprzednio obowiązujący z dnia 28 lutego 2012 roku z późniejszymi zmianami.

3. Statut wchodzi w życie w 14 dniu po opublikowaniu go w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1590_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-05-07T14:47:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




